ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(шестой созыв)
ПРОТОКОЛ
совместного выездного заседания рабочей группы
комитетов по городскому хозяйству и строительству
и по вопросам безопасности населения

14.03.2018	 								    г. Нижневартовск

Председательствовал: Дольников Л.А., председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

Присутствовали депутаты Думы города:
	Зяблицкая Н.В.
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Хузин Р.И.
	депутат по одномандатному округу
	№9

	Жигалов С.Н.
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Лариков П.А.
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Воробьев А.А.
	депутат по одномандатному округу
	№18

	Джек В.П.
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Дольников Л.А.
	депутат по одномандатному округу
	№25

Приглашенные:
Клец М.В.	председатель Думы города Нижневартовска.
Землянкин С.Ф.	заместитель председателя Думы города Нижневартовска.
Добрыгина О.В.	заместитель председателя молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
Оренбурова Ю.В.	председатель комитета по городскому хозяйству и строительству Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
Кудрин А.С.	председатель комитета по вопросам безопасности населения Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
Коротаев М.А.	заместитель главы города, директор департамента ЖКХ администрации города Нижневартовска.
Левкин С.А.	директор МКУ «Управление по дорожному хозяйству и благоустройству города Нижневартовска».
Котляров Г.В.	начальник управления по дорожному хозяйству департамента ЖКХ администрации города Нижневартовска.
Дадеркин Д.Н.		директор ОАО «Управляющая компания №2».
Проскуряков В.Л.	директор МУП города Нижневартовска «САТУ».
Гмызин С.Н.	начальник отдела дорожной инспекции и организации дорожного движения, майор полиции ОГИБДДД УМВД России по городу Нижневартовску.
Чайковский Р.Г.		генеральный директор ООО УК «МЖК-Ладья».

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Системы фото-и видеофиксации нарушений правил дорожного движения.
2. Подготовка города к весеннему периоду.
3. Рассмотрение обращений жителей города Нижневартовска.

Маршрут: ул.Таёжная,24-ул.Омская - перекрёсток ул. Кузоваткина и ул. Ленина -ул. Кузоваткина - ул. Северная - ул. Интернациональная,49а и детский\сад78         -ул. Дзержинского-перекрёсток ул. Северная и ул. Чапаева-ул. Чапаева, д.53а        -перекрёсток ул. Чапаева и ул. Спортивная-ул. Мира-17 микрорайон ул. Ханты-Мансийская, 38а-ул. Ханты-Мансийская-ул. Лопарева-ул. Октябрьская, 58 т\ц Шовда-ул. Лопарева-поселок Тепличный-ул. Лопарева-ул.60 лет Октября-        ул. Чапаева-ул.Таёжная,24.

1. О системе фото-и видеофиксации нарушений правил дорожного движения.
Рабочая группа отмечает положительные результаты работы системы фото- и видеофиксации нарушений Правил дорожного движения на перекрестке улиц Кузоваткина и Ленина и необходимости установки данных систем на основных перекрестках улиц города.

2. О подготовке города к весеннему периоду.
Рабочая группа отмечает необходимость:
1)  вывоза снега с обочин дорог города;
2) принятия мер в отношении транспортных средств, находящихся длительное время на проезжей части, затрудняющих уборку снега и создающих угрозу здоровья и безопасности горожан;
3) устранить колейность по улице Чапаева от улицы Спортивной до улицы Северной.
Рабочей группой отмечены положительные результаты по очистке           от снега территорий Старого Вартовска в сравнении с результатами прошлого года.

3. О рассмотрении обращений граждан.
	Рабочая группа отмечает необходимость:
1) обустройства тротуара в районе дома 49-а по улице Интернациональной, между автостоянкой и детским садом №78 «Серебряное копытце», а также по установке искусственных дорожных неровностей от улицы Дзержинского        до улицы Чапаева;
2) проработать вопрос по обслуживанию детской площадки, расположенной над подземной стоянкой по улице Ханты-Мансийской, 38-а.
	По обращению жителей дома 53-а улицы Чапаева об очистке придомовой территории от крупногабаритного мусора, рабочей группой отмечено, что работы выполнены, около подъездов дополнительно установлены мусорные контейнеры.

РЕШИЛИ:
1. Результаты совместного выездного заседания рабочей группы рассмотреть на очередном заседании комитета по городскому и хозяйству и строительству          в марте текущего года.
2. Протокол направить в адрес администрации города Нижневартовска.

	Председатель комитета
по городскому хозяйству и           строительству

	Л.А. Дольников

Председатель комитета
по вопросам безопасности населения

[bookmark: _GoBack]

С.Н. Жигалов

2